

جمع‌زیاخردان در رسانه‌های ورزشی

باشگاه تجربه
سعید فاتقی



۱۲ تیر، روز جهانی ورزشی نویسان مطابق همه‌ساله در مظلومیت خبری سپری شد. حریت و آزادگی این بزرگواران آنها را از هر جهت بی‌نیاز کرده‌است. این بزرگواران خود را چنان به اثبات رسانیده‌اند که دنیا در مقابل‌شان سر تعظیم فرود آورده و با اختصاص روزی جهانی دین خود را به این فرهیختگان فرزانه ادا کرده‌است. جای تأسف دارد که هنوز در کشور ما مثل بسیاری موارد دیگر در شأن و منزلت این عزیزان قدردانی و قدرشناسی صورت نگرفته‌است. امروز در حوزه رسانه و ورزش شاهد توان بالای نویسندگی و تولید به‌وفور مطلب هستیم و شاهدیم که رسانه ورزشی دارای درجه‌اعلای شفافیت و بالندگی و برخورد منصفانه و نقد زییاست و صدا و آوای معتدل دارد. نه آنچنان صدا را قوی و بلند کرده‌است که صدای دیگران به گوش نرسد و نه ولوم صدا را پایین نگه داشته‌که صدای خود شنیده نشود. قلم در این حوزه از هرگونه وابستگی به دوراست و حرمت آن پاس داشته می‌شود. شاهد کثرت، محتوای غنی و صراحت در کلام و نوشتار هستیم. جان مطلب اینکه اگر بخواهیم در آزادی و آزادگی و غنای تحلیل و توانمندی و خلاصه خواص عالی و متعالی این عزیزان بنویسیم، مثنوی هفتاد من کاغذ می‌شود. موارد فوق و هزاران مسائل از این دست همه و همه در سایه بلند همتی و ابر توانمندی این جمع زیاخرد به وقوع پیوسته‌است و خدای را سپاس که توانایی این عزیزان موجب شده‌ما در جمع جهانی خبرنگاران، عکاسان، نویسندگان و... ورزش دارای اعتبار هستیم.

ای کاش مقامات عالی وزارتین ورزش و جوانان و ارشاد به مناسبت این روز بیانیه‌ای صادر می‌کردند و برای تجلیل از بزرگان نویسندگان ورزشی در این روز مراسمی بسان مراسم تجلیل از قهرمانان به‌پا می‌کردند و چون جشنواره فیلم فجر، جشنواره مطبوعات ورزشی به‌راه می‌انداختند و این جشنواره که می‌توانست ابعاد مختلفی داشته باشد را از طریق کمیته ملی المپیک صورت بین‌المللی می‌بخشیدند و تبدیل به یک رویداد جهانی می‌کردند. باز دیر نیست، کمیته ملی المپیک می‌تواند پیشقدم شود و از طریق دو وزارت کاری در خور این عزیزان تدارک ببیند.

در بی‌نیازی این عزیزان همین بس که با اینکه تا امروز وزارت ارشاد حتی در حد یک دعوت و بیایک بیانیه در حق این عزیزان قدمی برنداشته و وزارت ورزش و جوانان هم همین‌طور اما در مقابل آنها نه‌تنها هیچ گلیه‌ای نداشته‌اند و هیچ‌وقت هم در این خصوص برای خود و به‌خاطر خود قلم نزده‌اند، بلکه هر آنچه نوشته‌اند برای خیر و صلاح ورزش بوده‌است. اگر نقدی کرده‌اند برای تعالی سیستم بوده و چنان قوی برخورد کرده‌اند که همه‌اذعان دارند حوزه رسانه ورزش در سایه نوشتار نویسندگان آن همواره و همیشه ندای آزادی سرداده‌است. انصافاً این حوزه ثابت کرده که رکن چهارم قوای کشور در ورزش عمل کرده و همواره آن را زنده و سر حال نگه داشته و توسعه داده و تکثیر و منتشر کرده‌است. هیچ رسانه‌ای را یارای رقابت با این عزیزان نیست و با وجود کمیت زیاد هیچ‌وقت از کیفیت مطالب رسانه ورزشی به دلیل فرهیختگی و فرزوانگی نویسندگان ورزشی کم نشده. در مقابل عظمت این عزیزان سر تعظیم فرود می‌آوریم و از عمق وجود این روز را خدمت‌شان تبریک عرض می‌کنیم و به روان پاک پیشکسوتان نویسندگان ورزشی که در جوار حضرت حق آرمیده‌اند درود می‌فرستیم.

برنامه لیگ برتر

هفته بیست و سوم
یکشنبه ۹۹/۴/۱۵

پارس جنوبی جم	استقلال	۲۰:۳۰
گل‌گهر سیرجان	شهر خودرو	۲۰:۳۰
نفت مسجد سلیمان	ماشین‌سازی	۲۱:۰۰
نساچی	فولاد خوزستان	۲۱:۰۰
سایپا	سپاهان	۲۱:۰۰

شش بازیکنش کرونا داشتند و با آن شرایط با سایپا بازی کردند. ترسی ندارند که بازیکنان سایپا هم ناقل شده باشند و بازیکنان سپاهان هم مبتلا شوند؟

کاری به این مسائل نداریم چون بازیکن هستیم و باید تابع تصمیم گرفته شده باشیم، اما من جزو کسانی هستم که می‌گویند برقراری بازی‌ها به هر قیمتی درست نیست و اگر قرار است بازی‌ها در شرایط فعلی برگزار شود باید فکر همه چیز شده باشد و همه تدابیر لازم در نظر گرفته شده باشد تا مشکلی پیش نیاید. وظیفه و شغل ما بازی کردن است اما به هر حال همه ما خانواده داریم و خدایی ناکرده مریض شدن و مبتلا شدن یک یا چند بازیکن ممکن است عده زیادی را گرفتار بیماری سازد و این اصلاً خوب نیست و به نظر من بازی‌ها نباید به هر قیمتی برگزار شود.

پرسپولیسی‌ها معتقدند با توجه به فاصله امتیازی زیادی که با بقیه مدعیان دارند اگر کرونا خطرناک شده لیگ را تعطیل و آنها را قهرمان اعلام کنند!

من نظری در مورد ایده تیم صدرنشین ندارم، اما تأکید دارم وقتی شرایط مهیا نیست نباید بازی‌ها به شکل کنونی برگزار شود، اما اگر صدرصد تست بگیرند و بستر لازم را فراهم سازند ما و هیچ تیم دیگری مشکلی با بازی نداریم. امیدوارم همه چیز مهیا شده و مشکلات برطرف شود تا ما و بقیه تیم‌ها بدون دغدغه فقط به فکر فوتبال مان و تلاش برای پیروزی باشیم و دغدغه دیگری نداشته باشیم.

آمار خودت در لیگ فعلی چگونه بوده؟

من تا اینجا دو گل زده‌ام و شش پاس گل هم برای همبازی‌هایم مهیا ساختم و فکر می‌کنم آمارم بد نباشد. خودم هم فکر می‌کنم آمارم بد نبوده اما باز برای اینکه بخواهید از میزان کارآیی‌ام بپرسید باید حتماً نظر کادر فنی‌مان را در مورد من بدانید چون قطعاً نظر آنها در مورد من در اولویت اصلی قرار دارد.

با توجه به فاصله زیادی امتیازی‌تان با پرسپولیس به نظر قید قهرمانی را زده‌اید؟ برای ما هیچ چیز غیرممکن نیست به همین دلیل تمام تلاش‌مان را انجام می‌دهیم و پرونده موفقیت و قهرمانی برای تیم ما بسته نشده‌است.

با توجه به فاصله ۱۰ امتیازی با پرسپولیس و بازی‌های باقی‌مانده به قهرمانی امیدوارید؟

بحث امیدواری نیست بلکه مهم این است که ماقطعاً به عنوان اینکه بازیکن سپاهانیم حتماً به گونه‌ای عمل خواهیم کرد که در لیگ و جام حذفی و لیالگ قهرمانان آسیا بهترین کارآیی را داشته باشیم و برای بهترین عنوان ممکن شانس بالای خودمان را حفظ کنیم.

با شرایط بیماری که برای بازیکنان تیم به وجود آمده صحبت است که لیگ شاید در آینده‌ای نزدیک تعطیل شود. با این تعطیلی موافقی؟

من در جایگاهی نیستم که در مورد برگزاری یا تعطیلی لیگ حرف بزنم، اما قطعاً می‌توانم آن را بگویم که بستر باید مهیا و فراهم باشد که لیگ برگزار شود.

سپاهان چند سال است که قهرمان نشده. این طلسم اسماش شکسته خواهد شد؟

من فکرمی‌کنم سپاهان دوسالی است که برگشته به همین دلیل صحبتیم این است که هواداران تیم‌مان باید آن انتظار را داشته باشند که تیم بهترین نتایج را بگیرد و آنها را خوشحال و امیدوار سازد.

در خصوص جام حذفی با توجه به قرعه‌دشوار و رویارویی‌تان در خانه با استقلال به نظر شانس موفقیت و حتی قهرمانی‌تان در این جام بیشتر است.

هر بازی جام حذفی یک فینال است اما تیم ما در بهترین شرایط ممکن قرار دارد به همین دلیل ما می‌توانیم از تیم‌مان بهترین انتظار را برای کسب موفقیت در بازی‌های بزرگ داشته باشیم. شانس موفقیت سپاهان در شرایط فعلی به شکل خیلی خاص محفوظ است.

در مورد دعوت به تیم ملی چقدر امید دعوت شدن به تیم ملی را داری؟

در دوره کی‌روش یکسری اتفاقات افتاد که من به تیم ملی دعوت نشوم. دوره حضور ویلموتس هم که خیلی کوتاه بود اما با حضور مربی مانند اسکوچیچ که به شرایط فوتبال ایران و بازیکنان ما آشنایی کاملی دارد خیلی امیدوارم به تیم ملی دعوت شوم و برای رسیدن به این مهم تمام تلاشم را انجام می‌دهم تا به پیرامن مقدس تیم ملی کشورم برسم.

در مورد بازی‌تان مقابل سایپا، تیمی که از استقلال یک امتیاز گرفت، چه صحبتی داری؟ نگران نیستی سپاهان هم مانند استقلال در مقابل سایپا غافلگیر شود؟

سایپا همیشه روش بسته و نمایش دفاعی و دفاع پرتراکمی مقابل رقبای داشته‌است، اما کادر فنی ما توصیه‌های لازم را برای بازی داشته به همین دلیل ما مقابل سایپا غافلگیر نمی‌شویم و برای این دیدار برنامه‌های متنوع زیادی داریم که سه امتیاز را کسب کنیم چون به این سه امتیاز نیاز زیادی داریم از همین رو مقابل سایپا به گونه‌ای بازی خواهیم کرد که غافلگیر نشویم.



محمدرضا حسینی: پرونده قهرمانی و موفقیت برای سپاهان بسته نشده

مقابل سایپا غافلگیر نمی‌شویم

گفت‌وگو
ناصر قراکزلو



سید محمدرضا حسینی، وینگر تیم سپاهان با وجود فاصله امتیازی تیمش با صدرنشین معتقد است از تیم فعلی سپاهان با توجه به شرایطش باید هرگونه انتظار موفقیتی را داشت و پرونده قهرمانی را برای تیم سپاهان بسته شده نمی‌داند. پیش از بازی تیم‌های سایپا و سپاهان گفت‌وگویی با سید محمدرضا حسینی داشتیم که از نظراتان می‌گذرد.

شرایط تیم‌تان بعد از تعطیلی طولانی مدتی که داشتید چگونه است؟

همه تیم‌ها بعد از تعطیلات کرونایی شرایط خاص و ویژه‌ای داشتند چون بالاخره بازی‌ها مدت زیادی تعطیل بود و پس از آن هم شرایط به گونه‌ای بود که بازیکنان از تمرینات گروهی دور بودند. این مسأله چیزی حدود چهار ماه به طول انجامید که عملاً شرایط سختی را بر تیم‌ها حاکم ساخت، با این وجود ما سعی کردیم طبق برنامه کار فنی‌مان خیلی خوب تمرین کنیم و خودمان را تا حدی که امکانش وجود داشت در شرایط ایده‌آل نگه داریم. در ایام تعطیلی که خیلی خوب کار کردیم و بعد از آن زیر نظر کادر فنی‌مان بسیار باانگیزه و خوب تمرین داشتیم. این مسأله موجب شد در بازی اول‌مان بعد از تعطیلات هم نمایش بسیار خوبی را ارائه دهیم و تیم گل‌گهر را با ارائه یک نمایش برتر شکست دهیم. این مسأله تیم ما را به لحاظ جسمی و روحی-روانی در شرایط خیلی خوبی قرار داده و بازیکنان‌مان هم شرایط را به شکل خوبی برای بازی بعدی سپری کردند و در حال حاضر هم در شرایط خوبی به سر می‌برند و برای بازی با سایپا آماده هستند.

برای بازی‌ها به صدرصد آمادگی رسیده‌اید؟

من فکرمی‌کنم بعد از تعطیلی هیچ تیمی نمی‌تواند این ادعا را داشته باشد که صدرصد آماده‌است، اما خدا را شکر تیم ما در بهترین شرایط ممکن قرار دارد.

با بیماری کرونا چگونه مقابله می‌کنید؟

واقعاً شرایط سختی به‌خاطر بیماری کرونا به وجود آمده و هیچ چاره‌ای هم نیست جز اینکه تیم‌ها و بازیکنان صدرصد مسائل بهداشتی را رعایت کنند که مصون بمانند و من امیدوارم همه خیلی خوب موازین بهداشتی را رعایت کنند که در آمادگی کامل بمانند و خدایی ناکرده بازیکنی یا مربی آسیب نبیند و از شر این بیماری مهلک و مخوف مصون بماند.

اما بیماری کرونا شرط خیلی از تیم‌ها را به هم ریخته‌است؟

بله، بیماری کرونا ذهن بیشتر بازیکنان را مشغول خودش کرده و همه را تحت فشار قرار داده‌است.

با سایپایی بازی دارید که بازی قبلی‌اش با استقلال تهران بوده؛ تیمی که گفته شده



سپاهان



سایپا

شنبه ۱۵ تیرماه ۱۳۹۹

ساعت ۲۱:۰۰

ورزشگاه دستگردی تهران



فولاد



نساچی

شنبه ۱۵ تیرماه ۱۳۹۹

ساعت ۲۱:۰۰

ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر

۱	رویاری‌های دو تیم در لیگ برتر مساوی نشده؛ ۲ برد فولاد و یک برد نساچی
۲	کارنامه نکونام به عنوان سرمربی نساچی: ۳ برد، ۵ مساوی و ۷ باخت
۳	نساچی گلی در ۲۹ دقیقه اخیر نخورده‌است
۴	فولاد هر ۵ بازی آخرش را برده
۵	نساچی در ۸ بازی آخرش ۶ بار گلین شیت کرده
۶	نساچی هر ۲ بازی اخیرش را در تبریز برده
۷	بازی رفت را فولاد یک بر صفر برد